
 

 

UCHWAŁA NR XVI/97/2016 

RADY GMINY OSIEK JASIELSKI 

z dnia 1 marca 2016 r. 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych dla kandydatów  

zamieszkałych poza obwodem publicznych szkół podstawowych i publicznego gimnazjum  

prowadzonych przez Gminę Osiek Jasielski. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2015r., 

poz. 1515 z późn. zm.), w związku z art. 20e ust. 3 oraz art. 20zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) Rada Gminy Osiek Jasielski uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznych szkół podstawowych i publicznego gimnazjum 

prowadzonych przez Gminę Osiek Jasielski mogą być przyjęci do klas pierwszych szkół podstawowych  

i gimnazjum, jeżeli dana szkoła podstawowa lub gimnazjum dysponuje wolnymi miejscami. W takiej sytuacji 

ustala się następujące kryteria obowiązujące w postepowaniu rekrutacyjnym oraz liczbę punktów za kryteria,  

z zastrzeżeniem § 2: 

1) uczeń, którego oboje rodzice/opiekunowie prawni pracują, wykonują pracę na podstawie umowy 

cywilnoprawnej, uczą się w trybie dziennym, prowadzą gospodarstwo rolne lub działalność gospodarczą - 

kryterium stosuje się również do rodzica/opiekuna prawnego samotnie wychowującego dziecko – 6 pkt; 

2) uczeń, którego rodzeństwo będzie rozpoczynało lub kontynuowało edukację w szkole podstawowej lub 

gimnazjum, wskazanej na pierwszej pozycji we wniosku o przyjęcie – 5 pkt; 

3) dochód na osobę w rodzinie ucznia – 1 pkt, w przypadku dochodu w wysokości mniejszej lub równej  

100% kwoty, o której mowa w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 1456, z późn. zm.) z tym że w przypadku przychodów podlegających opodatkowaniu 

na zasadach określonych w art. 27, art. 30b, art. 30c i art. 30e ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 

dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2012 r. poz. 361, z późn. zm.), pomniejsza się je o koszty 

uzyskania przychodu, zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych, składki na ubezpieczenia 

społeczne niezaliczone do kosztów uzyskania przychodu oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne. Przy 

obliczaniu dochodu członka rodziny, o którym mowa w ust. 5, bierze się pod uwagę przeciętny miesięczny 

dochód z 3 miesięcy wybranych spośród ostatnich 6 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku. 

§ 2. 1. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów określonych w § 1są odpowiednio: 

1) zaświadczenie pracodawcy o zatrudnieniu albo zaświadczenie o wykonywaniu pracy na podstawie umowy 

cywilnoprawnej; 

2) zaświadczenie szkoły/uczelni potwierdzające naukę w trybie dziennym; 

3) zaświadczenie o prowadzeniu gospodarstwa rolnego; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 25 marca 2016 r.

Poz. 1124



4) oświadczenie o samotnym wychowywaniu dziecka i niewychowywaniu żadnego dziecka wspólnie z jego 

rodzicem; 

5) wydruk ze strony internetowej Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej albo 

informacja z Krajowego Rejestru Sądowego; 

6) oświadczenie rodzica (opiekuna prawnego) o realizacji przez rodzeństwo kandydata obowiązku szkolnego 

w placówce pierwszego wyboru kandydata; 

7) oświadczenie o wysokości dochodu na osobę w rodzinie, liczbie osób w rodzinie oraz wysokości dochodu 

w rodzinie będącej podstawą obliczenia wysokości dochodu na osobę w rodzinie kandydata. 

2. Oświadczenia składane są w oryginale. Składający jest zobowiązany do zawarcia w nich klauzuli  

o następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”. 

Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. 

3. Uprawnienie do skorzystania przez rodziców z kryterium określonego § 1 pkt 2 potwierdza na wniosku 

dyrektor przedszkola lub szkoły podstawowej wskazanej na pierwszej pozycji we wniosku o przyjęcie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek Jasielski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Osiek Jasielski 

 

 

mgr Daniel Socha 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1124



 

Uzasadnienie  
Z dniem 18 stycznia 2014r. weszła w życie ustawa z dnia 6 grudnia 2013r. o zmianie ustawy o systemie 

oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2014r., poz. 7), która wprowadziła jednolite zasady rekrutacji 

do przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów. Nowelizacja ta nakłada na organ stanowiący obowiązek 

ustalenia tzw. dodatkowych kryteriów rekrutacyjnych, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej 

realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny. Kryteria powyższe znajdą swoje zastosowanie w procesie rekrutacji 

wówczas, gdy pozostaną wolne miejsca po zastosowaniu kryteriów określonych w ustawie. Kryteria dodatkowe 

będą pomocne przy rekrutacji kandydatów do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum będących 

spoza obwodu danej szkoły i gimnazjum, po zapewnieniu w klasach pierwszych w/w szkół miejsc dla 

wszystkich chętnych uczniów zamieszkujących teren gminy Osiek Jasielski. W związku z powyższym podjęcie 

uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1124


		2016-03-25T11:30:57+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




